ПРИКАЗ

КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ РАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От  07.12.2011г.

№ 749
Об организации работы по эффективному
 использованию средств субсидий из бюджета МО
 на приобретение учебно-лабораторного оборудования
 для обучающихся 1 -ых классов муниципальных

общеобразовательных учреждений
    В соответствии с приказом Министерства Московской области от 05.12.2011 № 3345 «Об организации работы по эффективному использованию средств субсидий из бюджета Московской области бюджетам муниципальных образований Московской области за счет средств, предоставляемых из фздерального бюджета бюджету Московской области на приобретение учебно-лабораторного оборудования для обучающихся 1 -ых классов муниципальных общеобразовательных учреждений в Московской области» и в целях эффективного использования средств субсидии, предоставленной в 2011 году из бюджета Московской области бюджету Раменского муниципального района на модернизацию муниципальной системы общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений в соответствии с Приложением к настоящему приказу до 15.12.2011 обеспечить:
- готовность помещений общеобразовательных учреждений к монтажу учебно-лабораторного оборудования для обучающихся 1-ых классов;

- установку и функционирование учебно-лабораторного оборудования для

обучающихся 1-ых классов;
- предоставление информации в рамках мониторинга по целевому и эффективному использованию учебно-лабораторного оборудования для

обучающихся 1-ых классов.
2. МУ «Централизованная бухгалтерия» (директор Юраш Р.В.) до 20.12.2011 обеспечить предоставление пакета документов в Управление исполнения бюджета  Министерства финансов МО и в Министерство образования МО для заявки на финансирование.

3. Методическому центру «Раменский дом учителя» (директор Павлова Л.А.):

3.1. До 25.12.2011 обеспечить:
- обучение учителей 1-ых классов общеобразовательных учреждений работе на учебно-лабораторном оборудовании, приобретенном для обучающихся 1-ых классов, перешедших на ФГОС начального общего образования с 01.09.2011;

- предоставление в Министерство образования Московской области;
информации об итогах обучения учителей 1-ых классов общеобразовательных

учреждений работе на учебно-лабораторном оборудовании, приобретенном для обучающихся 1-ых классов, перешедших на ФГОС начального общего образования с 01.09.2011.

3.2. С 15.01.2012 организовать мониторинг по целевому и эффективному использованию учебно-лабораторного оборудования для обучающихся 1-ых классов муниципальных общеобразовательных учреждений.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя Председателя Комитета по образованию Жернову Н.В.

Председатель Комитета по образованию

Н.Н. Желтухина
Артемова С.В.

8 (49646) 3-38-31
Приложение к приказу

Комитета по образованию

Раменского муниципального района

Московской области

От 07.12.2011г. №  749
Список общеобразовательных учреждений,
 Раменского муниципального района на приобретение

 учебно-лабораторного оборудования для

 обучающихся 1 -ых классов,  перешедших на

ФГОС начального общего образования с 01.09.2011.
	№
	Наименование ОУ
	Директор

	1.
	МОУ Удельнинская гимназия
	Арюлина Наталья Алексеевна

	2.
	МОУ Раменская средняя общеобразовательная школа № 8
	Натуральнова Наталья Борисовна

	3.
	МОУ Ново-Харитоновская средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов
	Малкина Валентина Афанасьевна

	4.
	МОУ Власовская средняя общеобразовательная школа № 13
	Куликова Елена Валентиновна

	5.
	МОУ Чулковская средняя общеобразовательная школа № 20
	Ветошкина Галина Егоровна

	6.
	МОУ Раменская средняя общеобразовательная школа № 21  с углубленным изучением отдельных предметов
	Павлов Николай Сергеевич

	7.
	МОУ Средняя общеобразовательная школа № 22 п.Дубовая роща с углубленным изучением отдельных предметов
	Савченко Татьяна Лазоревна

	8.
	МОУ Заворовская средняя общеобразовательная школа
	Бала Галина Анатольевна

	9.
	МОУ Константиновская средняя общеобразовательная школа
	Симонова Галина Алексеевна

	10.
	МОУ Никитская средняя общеобразовательная школа
	Бочарова Елена Владимировна

	11.
	МОУ Никоновская основная общеобразовательная школа
	Можаева Татьяна Николаевна

	12.
	МОУ «Островецкая средняя общеобразовательная школа»
	Щербакова Надежда Геннадьевна

	13.
	МОУ Речицкая средняя общеобразовательная школа
	Гребенникова Наталья Васильевна

	14.
	МОУ Рыболовская средняя общеобразовательная школа
	Спорова Ольга Алексеевна

	15.
	МОУ Юровская средняя общеобразовательная школа
	Исаева Елена Борисовна